
ZARZĄDZENIE NR 104/2021 

WÓJTA GMINY OROŃSKO 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: ustalenia  dnia  wolnego  od  pracy   dla   pracowników   Urzędu   Gminy   

w  Orońsku w  zamian  za  dzień  świąteczny  25 grudnia 2021 r.  przypadający  w  dzień  wolny 

od pracy. 

 

Na podstawie art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. z 2020 r., poz. 

1320 z późn. zm.) w związku z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustalam dla pracowników Urzędu Gminy w Orońsku dzień 24 grudnia 2021 r. dniem wolnym 

od pracy, w związku z dniem świątecznym przypadającym na 25 grudnia 2021 r. tj. inny niż 

niedziela dzień wolny od pracy, obniżający wymiar czasu pracy o 8 godzin w danym okresie 

rozliczeniowym. 

 

§ 2. 

1. Zarządzenie podlega podaniu do wiadomości pracowników poprzez ogłoszenie na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Orońsku.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie wyłącznie w 2021 r. 

 

 

 

Wójt Gminy Orońsko 

/-/ Henryk Nosowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 130 § 2 Kodeksu Pracy każde święto występujące w okresie 

rozliczeniowym i przypadające w innym dniu niż niedziela obniża wymiar czasu pracy 

o 8 godzin. 

  W Urzędzie Gminy w Orońsku sobota jest ustalona jako dzień wolny od pracy z tytułu 

zapewnienia przeciętnie 5-dniowego tygodnia pracy. Sobota 25 grudnia 2021 r., w którą 

przypada święto nie będzie zatem dniem wolnym od pracy z tytułu 5-dniowego tygodnia pracy, 

lecz dniem wolnym ze względu na święto. 

W związku z tym, że pracownicy nie będą mogli korzystać z dnia wolnego od pracy 

z tytułu 5-dniowego tygodnia pracy, Wójt Gminy musi wskazać dzień wolny w innym terminie, 

przypadającym w tym samym okresie rozliczeniowym. Tym dniem wolnym będzie 24 grudnia 

2021 r. 

 


